des oīdit. O monache quid
tibi prodest bonū incolare: &
non finē concludere. Donuz
virtutis amittis. Dannū in
curris: & grande supliciū p̄
mereris. Qđ tibi inell⁷ suis
set v̄s veritatis nō agnosce/
re: qđ post agnitionem retroi
re. Der inconstantia tuam o
monache leuis reputaris.
Apostasia cū iuda ueruris:
mentis stabilitatē post ponis:
deū amittis amicos spiritus
perdis odio a cunctis habe/
ris & velut oibus peio: apo/
stata cōp̄obaris in vita. O
monache attende quā nisi p̄
seueraueris morieris. Igit̄
si incepisti edificare perfice si
non incepisti incipe. Si obtu
listi f̄cor: em mimentis tue dia
bolo saltez fecē senectutis tue
immolare non differas x̄po:
Ipsē. n. misericors est & reci
piet te libēter & dabit tibi sto
lam candidā & annulū in ma
nu tua & calciamentū in pedi
b⁷ tuis. Tunc inueterate oīz
dieb⁷ malis renouabit vt eq
le inuenius tua durās in eter
num. Incapite ergo fratres
mei & perseuerate reducētes
vobis ad memoriā a quanto
bono recessit iudas & quomō

seruenter bene agere cepit lin
 qua vobis expiunere nullate
 nus possem quō tū perseue
 rauerit scitis. *Ecce. n. Salo/
 mon p inconstantia corruit.
 sic et Saul sic et multi alii qz
 multoz incipere sūt sed pse
 uerantiz paruus est nume/
 ris. Caneat ergo quō caute
 ambuletis p̄siderātes qz qui
 existimat stare caneat ne ca/
 dat. felix ergo ē qui benefa/
 ciendo perseuerat vsqz in fi/
 nem quod donum p̄citet
 ille qui p nobis mori digna/
 tus est.*

De ira Sermo .9.

*Ratres mei dilectissi
 mi sicut osium habere
 memoriam et in nullo
 errare non humanitatis sed
 deitatis solū est ita turbati ob
 liuisci et pati solū humanita/
 tis est et nō deitatis. *Itā de⁹
 non mentē vt homo: nec vt
 filius hoīs mutatur. huma/
 nū est ergo fratres mei tur/
 bati et irasci et irāz incurrere
 bonoz et malozū cōmūis
 est conditio sed in ira perse/
 uerare diaboli cū ē. ideo vos
 qui spirituales estis. maxime
 attendere debent ne ira in fi**

nu stultoz requiescat. fatuus
 .n. statim iram suam indicat.
 s̄ ote tamen spiritum irascibi
 lem continere magne prudē
 tie est et p̄fectionis. *Q mona/
 che noli irasci nam noniē et
 habitū sanete religiōis in hac
 vasta solitudine potamus.
 Custodite igitur vos ab oī
 turbatiōe. non .n. decet ser/
 uos dei turbatiōē incurrere
*Alūquid. n. p̄oderunt nobis
 nostra seiuia. nostra sacrificia
 Ab ira deniqz fratres mei p
 cedit rancor. a rancore odiū
 qv est ira igneterata in aīo.
 Inde nascitur homicidiū et hī
 non opere saltē in volūtate.
 Inde contumelia: inde detra
 ctio inde susurratio et iniuria
 q̄ sunt opa carnis et diaboli.
 O mōache irā d̄p̄cē d̄strue
 rancore: em mīgā furo: em.
 ne filius perditionis officia/
 ris. *Q q̄ melius esset mona/
 cho in seculo viuere pacifice.
 q̄ in monasterio cunctis bo/
 nis ornatus in ira et furo: e
 ligare et odiū in corde tene
 re. *Itēc deum laudare. nec
 ab eo exaudiri merebitur qui
 odium seruat in corde. Qua
 fronte o monache. quo affe/
 ctu q̄ deuotione a deo potes****

uentam postulare? Si fratrem
dum odis: petis quod tibi dimittat
debita: sicut et tu debita dimittis.
Crede igitur mihi: quod tantum tibi dimittet: quantum et
tu dimittes alteri. Dimittam
ergo fratres mei iram quam recte si
gnificat per Lazarum qua
triduanum sciduum: quod qui iram
in corde portat: infamie fetor:
stadium eius corrumpit. Si ergo
ira in aio nascitur: in ore refrena
ta allide eam ad petram: suffoca
ea eam crepto tui saluatoris: quod
percussus in una manilla in ore
probit altera. Nam si hoc pro:
ipse non fecisset: mihi nunquam fa
cere precepisset. Eia ergo dis
cite fratres ab illo quod dixit se esse
humile et mitis. discite opere:
quod sepe legitis oratione. **Sol non**
decidat super iracundiam dextrarum.
Si. n. frater tuus in te pecca
uerit: vade ad eum: munita cum
ad pacem: da ei osculum: et lucra
tus es frater est. Tu vero ad quem
effecisti non differas pergere.
Non differas fratrem reconcili
are: vade ad eum: peccata venias:
et si verbo offendisti: et tu verbo
reconcilia. Si vero facto (quod de
us auertat) placatus es facto.
Sic. n. decet suos dei facere:
sic decet demones expellere et

sanctos angelos introducere.
Nam ubi ira regnauerit tibi
omino princeps dyaboli erit:
nec inde aliquid boni erire po
terit. fugiamus igitur iram fratres
quod rationem suffocat mensuram
iustitie ignoat: solent iustitie ne
scit: amicitias rupit: de facili
auferit pacem mentis: sapientiam cal
cat: sapientes infatigat: mona
chos deuat: sacerdotes suffo
cat: castitatem euacuat: graui
tatem in pastoribus dilacerat.
Nec ira repletus consilium po
test esse capax. O monache in
tuere caput tuum. Nam in cru
ce positus pro suis crucifixo: ubi
breviter exorauit. Et pro: in uicinis
martyr stephanus pro suis lapsi
dato:ibus genas flecendo cla
manit: ne stannas illis hoc pec
catum: sed si non tante perfectionis
sumus ut bonum pro malo tol
eremus: saltem pro malo malum
non reddamus: non tamen pro pro
lanimitatem reuittende sunt
iniurie: sed per sapientiam que est in
christo Iesu. O quanta fratres met
huius peccati labes. O quanta gressu
dia et laeta miseria tanta cor: ponit quanta
aie. Nam cor pro quiete somnum
et alacritate amittit: sed et anima vi
ta perdit eternam. Ctenit. n. et re
uertunt ad nos pro ira pro: istina

peccata: & sic confundimur & damnamur. Istos vero fratres qui xpiani veraciter sumus: relinquamus vindictas illi: qd ait. Adhuc videtis: & ego retribuam. Quicquid. n. p[ro]p[ter] nec ad te: illi dimitte. Istungd & ipse mirabilis: es vindictas q[ui] facit nos imaginari n[on] possumus: n[on] t[ame]n hoc sibi petere debemus: nec affectare: sed p[ro] eis mente & puro co: de o: a: re. Istā d[omi]ni nostras iniurias facere petimus: qd dei ē vsurpamus. O: arc t[ame]n sine intermissione debemus vt vindicet sanguine suo: in seruo: ū: non ad damnationē: s[ed] ad correptionē: qui est benedictus in secula. Amen.